1

2021 年 5 月 14 日

各 位
会 社 名 株式会社夢真ビーネックスグループ
代表者名 代表取締役会⻑    ⻄⽥ 穣
 (コード：2154 東証第一部)
問合せ先 取 締 役    佐藤 博
電話番号 ０３−６６７２−４１８１

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 14 日の取締役会決議により、2021 年 1 月 29 日に公表した通期業績予想の修正を決
定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業績予想修正の理由

2021 年 1 月 29 日、当社は株式会社夢真ホールディングス（以下「夢真 HD」）との経営統合を発表し、通
期業績予想を一旦「未定」へと変更しました。2021 年 4 月 1 日、当社は夢真 HD との経営統合を果たし、
同日に夢真 HD の株主様へ当社株式を割当て交付しました。これに伴い、統合以降の夢真 HD の業績の反映
と、新たに発生するのれんの計上やのれん償却費、また経営統合関連費用等を含め、通期業績予想を行いま
す。

なお、のれんの算定等企業結合につきましては暫定的な会計処理を行っており、また統合に関する諸費用に
つきましては概算額を計上しております。今後、当該内容が確定しだい、別途お知らせすることといたします。

２. 修正の内容

2021 年 6 月期 通期連結業績予想数値（2020 年 7 月 1 日〜2021 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(百万円)

未定
(百万円)

未定
(百万円)

未定
(百万円)

未定
(円)

未定
今回修正予想（Ｂ） 94,800 3,200 4,400 2,700 29.30
増 減 額（Ｂ−Ａ） 94,800 3,200 4,400 2,700 −
増 減 率（％） − − − − −
（参考）前期連結実績
（2020 年 6 月期）

81,755 4,666 4,771 1,335 31.34

（参考）EBITDA      2021 年 6 月期：7,415 百万円
調整後当期純利益  2021 年 6 月期：5,100 百万円
調整後 EPS          2021 年 6 月期：56.75 円

2

（注）EBITDA：営業利益＋のれん償却額＋減価償却費＋取得一時費用＋雇用調整助成金等
調整後当期純利益：親会社株主に帰属する当期純利益±調整項目±調整項目の一部に係る税金相当額
調整項目：企業結合に伴い生じたのれん以外の無形固定資産及びのれんの償却額＋取得一時費用
調整後 EPS：調整後当期純利益 ／（統合後発行済株式数−⾃⼰株式数）

以 上